
KIWANIS CLUB OF NAGOYA 
1-1-4, Meieki, Nakamura-ku, Nagoya 450-6002, Japan 
TEL(052)756-2094 FAX(052)756-2095 

E-mail nkiwanis@themis.ocn.ne.jp BULLETIN    

ＮＯ．2635 回 

日 時 ：令和 6年 6 月 28 日（金） 

場 所 ：マリオットアソシアホテル 16 階 アゼリア  

出 席 者 ：57名 

一日議長 ：緒形 允彦会員 

講  師 ：公益財団法人 日本国際問題研究所 

研究員 桒原 響子 氏 

演  題 ：「偽情報：ＳＮＳ時代の民主主義に対する 

リスクと向き合い方」」 

入谷 正章会員からご紹介 

ハッピーボックス：8,000円 

花蓮（台湾）地震義援金：20,000円 

 

☆今週のお誕生

松井 徹（ﾃﾂ）会員     6月 20日 

鈴木 誠二会員       6月 21日 

庄野 隆寛会員        6月 23日 

緒形 允彦会員        6月 24日 

谷川 勝哉会員        6月 25日 

築山次期会長よりグラスの贈呈 

 

☆新入会員紹介 

ﾒﾝﾊﾞｰｼｯﾌﾟ副委員長の後藤 晴男会員よりご紹介 

伊藤 久德（いとう ひさのり）会員 

昭和 37 年生まれ 三重県出身 

株式会社中電シーティーアイ  

代表取締役 社長執行役員 

（紹介者）三澤 太輔会員 

藤井 幹雄（ふじい みきお）会員 

昭和 33 年生まれ 兵庫県出身 

東海東京証券株式会社 代表取締役会長 

(紹介者) 佐藤 昌孝会員 

山崎 重光（やまざき しげみつ）会員 

 昭和 40年生まれ 愛知県出身 

 株式会社トーエネック  

代表取締役 副社長執行役員 

(紹介者)堀内 保彦会員 

築山次期会長よりバッジの贈呈 

 

☆会務報告 

・ 皆様よりご協力頂いておりました台湾地震への義援金につきまして、総額 292,000 円

のご寄付が集まりまして、本日キワニス日本財団に送金を致しました。皆様の温かい

ご協力に感謝申し上げます。 

 

№2636 令和 6年 7月 5日（金） 

【納涼夜間例会】18：00～20：15 

ヴァイオリニスト 大倉 彰人 氏 

【曲名】ショスタコーヴィチヴァイオリン協奏曲 他 

※昼間の例会はございません。 

 

№2637 令和 6年 7月 12日（金） 

豊ヶ岡学園  

園長 瓜生田 ゆき 氏 

「豊ヶ岡学園の歩み－少年と共に、87年－」 

 

№2638 令和 6年 7月 19日（金） 

社会公益賞・キワニス文庫贈呈式 

※贈呈式を先に行いますので 

食事は 13 時頃からとなります。 

 

№2639 令和 6年 7月 26日（金） 

株式会社おとうふ工房いしかわ 

代表取締役 石川 伸 氏 

「たかが豆腐されど豆腐」 

    

 №2640 令和 6年 8月 2日（金） 

日本ガイシ株式会社 

常任顧問 蟹江 浩嗣 会員 

「夏休みの昆虫観察」 

 

№2641 令和 6年 8月 9日（金） 

NHK コンテンツ戦略局 

局長 伯野 卓彦 氏 

「プロジェクト X 開発の舞台裏」 

※この日は開催時刻が変更となっております。 

12時 15分～13時 45 分 
 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

8月 16日（金）は 

お盆休みのため休会です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

№2642 令和 6年 8月 23日（金） 

石川司法書士・行政書士事務所  

司法書士・行政書士  

石川登三男（石亭いんこ）氏 

「司法書士落語家による相続遺言落語 

『はしぶくろ』」 



・ 今年度の社会公益賞とキワニス文庫贈呈先につきまして、文化公益委員会で選定のう

え、役員会で決定されましたので、この席でご報告いたします。 

社会公益賞は、特定非営利活動法人 愛知こどもホスピスプロジェクト 1 件でござい

ます。例年、2 団体を選定しておりましたが、「こどもホスピス」の施設の建設に当た

りまして、いっそう効果的に支援を行うため、1団体に絞り、100 万円を贈呈すること

といたしました。 

次にキワニス文庫贈呈先は、 

・ 名古屋鉄道健康保険組合 名鉄病院 小児科 

・ 独立行政法人 地域医療機能推進機構中京病院 小児科 

・ 「どんぐり文庫」 古川 よし子 様 

この 3件です。 

贈呈式は 7月 19日の例会の席で行いますので、皆様ぜひご参加下さいますようお願い

いたします。 

・ 8 月 9 日の例会はご講演時間をいつもより 30 分長くとるという関係で、時間を変更し

て開催いたします。また改めてご案内いたしますが、開始時刻は 15 分早めまして 12時

15 分、終了時刻は 15 分遅らせまして 13 時 45 分といたしますのでこの日だけはお間

違えないようご留意くださいますようお願い申し上げます。 

・ 令和 6 年度出席率中間報告（6 月 21 日時点）をお送りいたしました。※印がついてい

らっしゃる方で出席率が 100％未満の方につきましてはメーキャップで精勤賞を受賞

できますので、是非切手によるメーキャップをお勧めいたします。締切りは 7 月 31日

ですのでよろしくお願いいたします。 

・ 来週の例会ですが、納涼夜間例会となります。昼の例会ではございませんのでお間違

えなきようお願いします。確認書をお送りいたしましたので、お申し込み頂いて確認

書が届かないという場合は事務局までご連絡下さい。 

・ 当クラブでは、新入会員の皆様と役員が親しく懇談する機会として「新入会員の皆様

との懇親会」の場を設けております。本年は、7 月 23 日（火）に開催いたします。新

入会員の皆様には、この機会に名古屋キワニスクラブ伝統の「和気あいあい」をお楽し

みください。 

・ 名古屋市内の幼稚園保育園の連合体である名古屋市幼児教育研究協議会が主催し、当

クラブが協賛いたします「なごや子育てフォーラム」が 7 月 13 日土曜日の午前 10 時

20 分から 12 時まで千種スポーツセンター第 2 競技場で開催されます。今年はソング

ブックカフェ ガーガーズが楽しい時間を提供してくれます。会員の皆様もぜひお越

し下さい。 

・ 次のキワニスドールを作る会は 7 月 26 日（金）10 時 30 分より名古屋マリオットアソ

シアホテル 17 階楓の間で開催をいたします。ご案内を差し上げましたので、女性会

員そして奥様方には是非ご出席くださいますようお願いいたします。 

・ 7 月 12 日（金）に覚王山八洲園にて麻雀大会を開催いたします。ご参加頂けます方は

受付にてお名前のご記入をお願いいたします。 

・ 6 月 30 日（日）の音楽と観劇の会 ミュージカル『この世界の片隅に』につきまして

確認のためご案内いたします。場所は御園座です。開演時間は 12時となっております。

ご参加の皆様はよろしくお願いします。 

・ 音楽と観劇の会 宝塚花組公演『ドン・ジュアン』のチケットを本日受付でお渡しをし

ております。お申込み頂いてチケットを受け取られなかった方は後ほど受付にお越し

ください。 

 

  



 

☆会員の異動情報  

・ 東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社の石田 建昭会員、合田 一朗

会員が退会され、後任として東海東京証券株式会社の藤井 幹雄会員、北川 尚子会

員がご入会なさいます。 

・ 佐藤 昌孝会員が東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社の代表取締役社長

にご就任なさいました。 

・ 株式会社トーエネックの堀内 保彦会員が退会され、後任として山崎 重光会員がご

入会なさいました。 

 

☆ハッピーボックス 

   庄野 隆寛会員－お誕生日 

   松井 徹（ﾃﾂ）会員－孫の誕生日 

 

☆花蓮（台湾）地震義援金 

岩波 剛太 目時 義通    
     

 

◎次回例会 令和 6 年 7月 12日（金）◎ 

豊ヶ岡学園 園長 瓜生田 ゆき氏 

「豊ヶ岡学園の歩み－少年と共に、87年－」 

 

♪申込み受付け中の行事 

ドールを作る会                            締切はございません 

日時：令和 6年 7月 26日（金）10：30～ 

場所：名古屋マリオットアソシアホテル 17階 楓の間 

麻雀大会                                   締切【6/28】 

日時：令和 6年 7月 12日（金）14：30～ 

場所：覚王山八洲園 


